
Bez Dachu - festiwal twórczości o kryzysie
bezdomności 

W weekend 16 i 17 sierpnia 2025 roku w Toruniu odbywa się niezwykle
wydarzenie: „Bez Dachu - festiwal twórczości o kryzysie bezdomności”.
Zapraszamy do „Sercowni” przy Legionów 238 w Toruniu.

Dwa dni muzyki, filmu, spotkań, wystaw i rozmów. W Toruniu rozpoczął się festiwal
twórczości o kryzysie bezdomności Bez Dachu. Festiwal poprzez sztukę pokazuje i
przybliża bezdomność. 

W festiwalowej przestrzeni "Sercowni" można obejrzeć wystawę grafik, fotografii i
poezji zaangażowanych twórczyń i twórców, którzy towarzyszą nam w działaniach
społecznych i artystycznych. Zobaczymy m.in. grafiki Mariusz Dziak, fotografie Anna
Jankowska, kadry Bartek Zaleśkiewicz, obrazy codzienności uchwycone przez
Małgosia Bógdał, wiersze Martyna Mucharska,  wystawa Natalii Martini, grafiki
Arkadiusza Mostowego. Jak mówią organizatorzy, to opowieść obrazem i słowem – o
ludziach, ulicy, relacjach, życiu w kursie dostępności. Autentyczna, poruszająca i
dostępna dla każdego, kto odwiedzi Sercownię. Wystawa będzie dostępna przez cały
czas trwania festiwalu – wystarczy przyjść, zatrzymać się na chwilę i popatrzeć
uważniej.

Wydarzenie to również pokazuje bezdomność w obrazach filmowych. W jego ramach
odbywają się dwa spotkania z filmowcami. Pierwsze z reżyserem Andrzejem
Jakimowskim ("Zmruż oczy", "Sztuczki", "Imagine") po jego filmie "Pewnego razu w
listopadzie", wstrząsającej analizie kryzysu bezdomnośc oraz drugie z reżyserem
Piotrem Trzaskalskim ("Mistrz", "Mój rower", "Nieobliczalna") po jego słynnym,
debiutanckim filmie "Edi" z Henrykiem Gołębiowskim w roli głównej. 

Podczas festiwalu można zobaczyć to, co Serce Torunia robi na patrolach
streetworkerskich, jak wygląda codzienność w Sercowni nad dyżurach. Nie brakuje
też muzyki. W pierwszym dniu mogliśmy wysłuchać chóru „Sami Ładniej” złożonego
z osób w kryzysie bezdomności i wolontaroiuszek „Serca Torunia” pod batutą Anny
Różyńskiej. W drugim dniu, w niedzielę o godz. 17:0 na scenie pojawi się Projekt
Pudło – akustyczny duet ze Szczecina związany z zespołem The Analogs. Będzie
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można zdobyć wyjątkowe, limitowane koszulki The Analogs z logotypem Serca
Torunia.

Organizatorem festiwalu "Bez Dachu - festiwal twórczości o kryzysie bezdomności"
jest Serce Torunia.

Wstęp bezpłatny.

Fot. © UMT 2025, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0
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